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Vážení přátelé, 
nastává vánoční čas a já se s velkou 
vděčností ohlížím za posledním 
půlrokem činnosti naší organizace. 
V červnu jsem vás informovala 
o našem novém projektu – zajištění 
zdravotníků na individuální odlehčení 
v rodinách pacientů. Jednalo se pro nás 
o zcela nový projekt spojený s novými 
výzvami, které jsme však společnými 
silami překonali. Díky štědré podpoře 
manželů Baudišových a obětavým 
zdravotníkům se nám podařilo 
uskutečnit celkem 38 těchto pobytů! 
Vzali jsme si k srdci i další potřeby 
našich pacientů a podařilo se nám 
zajistit více než 30 konzultací našich 
fyzioterapeutů přímo v rodinách, díky 
podpoře ČEPS. 
V letošním roce jsme pomohli domů 
více než 40 pacientům s invazivní 
a neinvazivní DUPV. 
V příštím roce se chceme zaměřit 
na podporu pečujících osob. Jeden 
z hlavních připravovaných projektů 
představují lázeňské pobyty pro 
pečující osoby a pacienty na DUPV 
s podporou zdravotníků. 
Věříme, že naše úsilí bude pro rodiny 
přínosné.

Přeji vám krásné vánoční svátky 
v blízkosti těch, které máte rádi. 
Dýcháme s vámi! 

Dana Turečková, DiS. 
ředitelka  
DUPV – Dech života, z.ú.

Státní vyznamenání 
pro Ditu Horochovskou
Z rukou prezidenta Petra Pavla převzala 28. října 2024 
medaili Za zásluhy Dita Horochovská za činnost pro 
spolek Silou Hlasu, z. s., který založila se svým nejlepším 
kamarádem Lukášem Srbou v roce 2016.

Spolek učí osoby s poškozením jemné motoriky horních končetin ovládat počítač 
hlasem, čímž je vrací alespoň částečně zpět do běžného života. 

„Je pro mě úžasné, že i když se sama nemůžu poškrábat na nose, tak prostřednic-
tvím hlasu můžu někomu jinému pomoci,“ řekla Dita ke svému ocenění, pro kte-
ré si na Hrad jela s ventilátorem i záložním zdrojem. „Díky rodině, svým nejbližším 
a organizaci DUPV – Dech života, z.ú., jsem se mohla vrátit domů a postupně i díky 
organizaci Asistence do běžného života, i když s velkými omezeními. Po těchto těž-
kých chvílích si zisku státního vyznamenání vážím o to víc!“

Dita je velmi aktivní a inspirativní žena. Její aktivity můžete sledovat na face-
bookovém profilu https://www.facebook.com/horochovska.

Individuální odlehčovací pobyty nejen doma 
Odlehčovací pobyty jsou důležitým 
nástrojem podpory pro pečující osoby 
i pro ty, o které je pečováno. Díky podpoře 
dárců a ochotě zdravotníků se specializací 
ARIP se nám podařilo zajistit a zrealizovat 
38 individuálních odlehčovacích 
pobytů doma nebo v zařízení. 

Financování celé akce z vlastních zdrojů by 
pro rodiny bylo nemožné.  Jsme velmi vděč-

ni za finanční podporu manželům Baudišovým 
a Nadaci Kooperativa. 

(pokračování na str. 2)

Dita Horochovská při převzetí medaile Za zásluhy

Dita Horochovská a Lukáš Srba

Odlehčení umožňuje 
pečujícím nabrat síly
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(pokračování ze str. 1)

Individuální odlehčovací pobyty očima pečujících
Pro pečující osoby je odlehčení ojedinělou možností, jak se odpoutat od povinností spjatých s trvalou péčí. Vědomí, že je 
o jejich blízké odborně postaráno, jim umožňuje odpočinout si a načerpat nové síly. Co nám účastníci pobytů napsali?

Díky pomoci se zajištěním 
zdravotní sestry pro mého 
již dospělého syna na DUPV 
jsem si mohla užít svůj 
svatební den bez starostí 
a bez stresu. Jsem moc 
vděčná za Vaši pomoc.
Libuše N.

Bylo strašně příjemný mít 
2 dny sama pro sebe. Dobila 
jsem baterky a uvědomila 
si, jaké to je, dělat věci, jaké 
chci já, a nemusela jsem 
podřizovat vše synovi.
Marcela Š.

Děkujeme z celého srdce 
i celému týmu Dechu 
života, který se o nás 
stará. Děláte skvělou 
a záslužnou práci! 
Martin Z.

Moc děkuji za zajištění 
všeho. Jsem moc ráda, že 
jsem mohla s dětmi odjet. 
Na táboře to bylo skvělé 
a byl to hlavně kompletní 
opravdový odpočinek.
Lucie O.

Ze srdce děkujeme 
za možnost vzájemného 
oddechu od sebe, už jsme to 
po náročném roce strašně 
moc potřebovali.
Mirka Š.

Děkujeme Vám i ostatním 
spolupracovníkům z Dechu 
života za zorganizování 
odlehčovacího týdne u nás 
doma. Uvědomujeme 
si, že zajištění speciální 
individuální péče pro 
klienta na dýchacím 
přístroji na delší dobu 
je značně komplikované 
a Vašeho úsilí si nesmírně 
vážíme!
Jana V.

Honza byl s pobytem více 
než spokojený, velmi si to 
užil a byl šťastný.
Jarmila B.

Pobyt jsme si moc užili, 
zdravotníci byli naprosto 
úžasní. Bylo to pro mě 
odlehčení od celodenní 
péče, možnost si popovídat, 
jelikož manžel přišel vlivem 
nemoci o řeč.
Markéta A.

Je to jako z říše snů. Je skvělé, 
že Vaše organizace tuto tak 
potřebnou službu nabízí. 
Tisíceré díky Vám i všem 
obětavým sestřičkám, které 
si na sebe tuto zodpovědnost 
berou, opravdu klobouk dolů!
Mariana Z.

Byl to náš první 
odlehčovací pobyt, kdy se 
o manžela staral někdo jiný 
než já. Připadala jsem si 
jako v pohádce.
Milada A.
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Černé ovce: Domácí péče
Česká televize v říjnu odvysílala reportáž 
o domácí péči o pacienty na DUPV. Zástupce 
ministerstva zdravotnictví uznává, že 
v České republice není dobře nastaven 
systém péče o pečující, a také ví, že pečující 
stojí o peníze, služby a odpočinek. 

https://www.ceskatelevize.cz/
porady/1097429889-cerne-ovce/224452801081010/

Pečující o DUPV pacienty však zvýšení příspěvku na šest 
hodin péče nespasí, pokud není dostatek kvalifikovaných 
sester, které by se o ventilované pacienty mohly starat. 
Zvýšený příspěvek zase celý padne na zajištění výpomoci. 
Rádi bychom pro neformální pečující dosáhli: 

• finanční kompenzace za jejich službu;
• svobodné volby, jak si péči o bližního poskládat tak, aby 

ladila s režimem rodiny (někdo by ocenil jen peníze, další 
by uvítal jiné rozprostření dedikovaných hodin externí 
péče atd.);

• nároku na odpočinek pečujících dle jejich potřeb.

Děkujeme paní Ovsenákové a paní Mikulášové za sdílení 
jejich příběhů, které ilustrují specifika péče o blízké na umělé 
plicní ventilaci.

Poděkování za podporu 
Již čtvrtým rokem v řadě se naší organizaci dostává velké 
pocty v podobě podpory naší činnosti Ministerstvem zdra-
votnictví České republiky. Velmi si vážíme faktu, že minis-
terstvo vnímá přínos naší organizace a nemalou měrou při-
spívá k jejímu rozvoji.

Lékařka – 
náš vítězný 
projekt v Tesco 
prodejnách
V průběhu prázdnin se ve vybra-
ných prodejnách Tesco ucházelo 
o přízeň nakupujících vždy ně-
kolik projektů. My jsme zvítězi-
li s projektem Lékařka a získali 
jsme 45 000 Kč. 

Děkujeme všem, kteří nás pod-
pořili a hlasovali pro naše projek-
ty. Vaše podpora je pro nás ne-
smírně důležitá a pomáhá nám 
dále pokračovat v naší práci. 

Fyzioterapie – dar 
od společnosti 
ČEPS, a.s.

I v roce 2024 jsme pokračovali v projektu 
fyzioterapie pro pacienty na DUPV, tento-
krát v podobě jednorázové konzultace v ro-
dinách. Během této konzultace naši fyziote-
rapeuti Mgr. Anna Hrbatá a Aleš Houserek 
instruovali pečující osoby, jakým způsobem 
mohou cvičit se svými blízkými. Zároveň 
jim dávali cenné rady, jak ulevit i sami sobě 
během péče o své nejbližší. 

Našim fyzioterapeutům se podařilo navští-
vit 32 rodin po celé České republice. 
Ze srdce děkujeme firmě ČEPS, a.s. za pod-
poru, díky které jsme mohli tento projekt 
zrealizovat.

Hledáme zdravotníky 
Pro rok 2025 hledáme zdravotníky na 
zjištění péče o pacienty na DUPV v rámci 
odlehčovacích pobytů v lázních. V případě 
zájmu pište na projekty@dechzivota.cz
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více než 20 let zkušeností s NIV / DUPV
servisní technici s více než desetiletou praxí
přes 200 propuštěných pacientů
spolupráce s profesionálními agenturami
domácí péče a sestrami ARIP

Proč s námi:

vybavíme vaše pacienty kvalitní a vhodnou
technikou vč. spotřebního materiálu
zajistíme komplexní služby spojené s
propouštěním a následnou péčí
pomůžeme vám zorientovat se v úhradovém
systému zdravotních pojišťoven
poradíme vám, jak správně zvolenou péči
u pojišťovny vykazovat
lékařům i pacientům nabízíme non-stop servisní
a poradenskou linku

S čím vám pomůžeme:

WWW.AMIDUPV.CZ

INVAZIVNÍ A NEINVAZIVNÍ
DOMÁCÍ PLICNÍ VENTILACE
INVAZIVNÍ A NEINVAZIVNÍ

DOMÁCÍ PLICNÍ VENTILACE
Od roku 2004 vybavuje A.M.I. pacienty na domácí plicní ventilaci technikou

a zprostředkovává veškeré potřebné služby a technický servis.

Máte pacienta vhodného pro neinvazivní či invazivní ventilaci? 
Pomůžeme vám s jeho propuštěním do domácí péče.

Máte pacienta vhodného pro neinvazivní či invazivní ventilaci? 
Pomůžeme vám s jeho propuštěním do domácí péče.



Jsme více než domácí 
zdravotní péče 
Umíme zajistit vysoce specializovanou péči o pacienty
na domácí umělé plicní ventilaci (DUPV) a nejen to.

Naše sestry mají bohatou zkušenost s klienty na DUPV po celé 
ČR (aktuálně 42), ale pečují například i o pacienty s umělým 
srdcem nebo dialýzou.

„Naším cílem je vyhovět individuálním 
potřebám každého klienta dle jeho 
aktuálního stavu a ke spokojenosti nejen 
jeho, ale i pečujících osob.“

Proč si vybrat
právě nás? 

Vše v pohodlí domova

Zajistíme komplexní ošetřovatelskou péči, včetně rehabilitace, 
potřebných pomůcek, odběry biologického materiálu, převazy 
defektů kůže a invazivních vstupů, výměny tracheostomických 
kanyl, PEG i močových katetrů. To vše v pohodlí domova a bez 
nutnosti návštěvy zdravotnického zařízení. 

Tým zkušených specialistů

V našem pracovním týmu naleznete sestry se specializací 
ARIP, se specializací v chirurgických a interních oborech, 
všeobecné sestry, fyzioterapeuty, psychology, ale také ARO 
lékaře, neurologa, ORL lékaře, internistu, chirurga
či nutričního lékaře.

Splněná přání a probíhající projekty

Hipoterapie 
a odlehčení 
pro Tomáška
Tomáškovi jsme darova-
li 48 500 Kč na hipoterapii 
a zdravotníka, díky kterému 
si maminka bude moci odpo-
činout. Celý příběh si můžete 
přečíst zde:
https://dechzivota.cz/help_
post/hipoterapie-a-odlehce-
ni-pro-tomaska/

Úspěšná sbírka 
pro Zelinkovy
Rodině Zelinkových jsme 
pomohli se založením sbírky 
na platformě Donio. Moc nás 
těší, že tato sbírka byla tak 
úspěšná! 

Vysněná cesta pro Daniela
Pomáhali jsme Danielovi splnit jeho sen, oplatit rodi-
ně péči a vzít ji na aktivní dovolenou na Sluneční pobře-
ží. Celý příběh zde: https://dechzivota.cz/help_post/
aktivni-rodinna-dovolena-s-lehokolem-pro-daniela/ 

Zubní implantáty 
pro Petru
Pomáháme Petře zajistit finan-
ce na zubní implantáty, aby moh-
la snáze jíst a mluvit. Sbírka prá-
vě probíhá. https://donio.cz/
pomozte-petre-snaze-jist-a-mluvit
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Očima pečujícího: 
Péče o ventilovaného 
pacienta doma
Jmenuji se Milada Abrahámová a necelé dva roky pečuji o svého 
manžela Josefa Abraháma s nemocí ALS. Tato nemoc a pak 
i přechod na umělou plicní ventilaci nám hodně vzaly i daly.

Jak vypadá náš život 
se vzácnou diagnózou?
Nemoc nám otevřela oči. Najednou zjis-
títe, jaké přátele kolem sebe máte. I přes-
to, že se snažíte jim vše vysvětlit, vás 
řada z nich opustí. V tom všem pocho-
píte, že máte vlastně jen jeden druhého 
a s ním můžete sdílet všechny radosti 
i starosti, které si naplánujete a užijete.

Dnešní společnost sice akceptuje hen-
dikepované, ale bohužel se k nim neu-
mí chovat a fungovat s nimi. Na našem 
místě se totiž může ocitnout kdokoliv. 

Sama jsem se díky této nemoci naučila 
řešit jen nás dva a radovat se z každého 
dne, který nám byl dopřán strávit spolu. 
Nemůžeme sice podnikat vše, co jsme 
podnikali jako zdraví, ale o to více si vá-
žíme procházky venku a času stráve-
ného spolu. Rádi cestujeme do přírody 
s našimi dvěma pejsky. V létě jsme byli 
v divadle i na koncertě. Jezdíme do za-
hrad, zámků i parků, všude, kde je to 
možné pro vozíčkáře. Nicméně výprava 
manžela ven je velice náročná a zabere 
mi alespoň hodinu a půl, než vůbec ně-
kam můžeme vyrazit.

Každý den k nám dochází sestřička 
z agentury domácí péče. Mám oprav-
du velké štěstí na sestřičky, které k nám 
chodí. Bez nich bych to všechno vůbec 
nebyla schopna zvládat. Mohu si nakou-
pit a vyřídit si i jiné potřebné věci. 

Čas strávený s blízkými je nejcennější Pacienti ocení i kulturní zážitky

Péče doma 24/7 je 
extrémně náročná
Při této péči se z vás stává vězeň 
ve vlastní domácnosti. Nemyslím to 
špatně, ale každý, kdo si stěžuje na ži-
vot, by si měl uvědomit, jak těžké to 
mají lidé, kteří o někoho pečují 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu. Pro nás pečující je 
to celodenní práce, ze které nelze ode-
jít. Nemůžu zaklapnout dveře a jít si od-
počinout. Z manželky se stává pečující, 
a i tím pádem se mění vztah mezi dvě-
ma lidmi.

Je spousta věcí, které vás bolí. Ale vy 
nejste v pozici, kdy si můžete dovo-
lit se sesypat, protože víte, že je na vás 
váš manžel plně závislý. Bez vás by ne-
mohl být doma se svými dětmi a s tím, 
co má rád. Bez vás by tu vlastně ani ne-
byl. Proto musíte hledat na všem pokud 
možno jen to hezké, a to ošklivé, nepří-
jemné házet za hlavu. 

Dva roky jsem v kuse nespala, už ani 
nevím co je to vydatný spánek. Musela 
jsem si najít vlastní způsob, jak dobít ba-
terky, protože bez toho bych nemohla 
fungovat. Když to jde, relaxujeme a od-
počíváme spolu při nějakém hezkém 
filmu nebo při nedělní pohádce. Prostě 
jen tak…

Odlehčovací pobyty jsou přínosem 
pro pacienty i pečující

Týdenní odlehčovací 
pobyt byl jako pohádka
Tento rok jsme měli možnost zúčast-
nit se s manželem odlehčovacího poby-
tu s neziskovou organizací Dech živo-
ta. Byl to náš první odlehčovací pobyt, 
kdy se o manžela staral někdo jiný než 
já. Připadala jsem si jako v pohádce. Já 
i kamarádka, která také pečuje o svého 
manžela, jsme dostaly prostor trochu 
cestovat a jít se projít bez nutnosti být 
stále ve střehu, jestli naše drahé polo-
vičky něco nepotřebují nebo se něco ne-
děje. Mohly jsem se podívat do obcho-
du, jít se vykoupat do bazénu, vyjet si 
na výlet a vědět, že všechno není závis-
lé jen na nás, že máme někoho, kdo nám 
se vším pomůže, nebo to případně udělá 
za nás. Je velká škoda, že těchto mož-
ností není více.

Již před rokem a půl s námi paní 
Abrahámová sdílela své první 
poznatky z péče doma. Připomenout si 
je můžete zde.
https://dechzivota.cz/wp-content/
uploads/2023/06/DUPV-Dech-zivota-
z.u.-JSI-DOMA-1_2023.pdf - str. 7

Manželé Abrahámovi
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DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Proč ProCare Medical:
dlouholeté zkušenosti a moderní přístup
specializace na intenzivní péči
komplexní péče včetně převozů sanitkami
péče o klienty všech věkových kategorií
smlouvy se všemi zdravotními pojišťovnami
pobočky v osmi krajích ČR

ProCare Medical s.r.o.
Orlická 2176/9
130 00 Praha 3
 +420 739 559 566
procare@procare.cz
www.procare.cz

Poskytované služby:
domácí zdravotní péče standardní
domácí zdravotní péče specializovaná a
intenzivní

domácí umělá plicní ventilace (DUPV)
domácí hemodialýza
domácí parenterální výživa

lékařská domácí péče
domácí fyzioterapie
ProCare Sanita – převozy pacientů našimi
sanitními vozy

Ústecký

Mobilní hospic 
Ondrášek
Mobilní hospic Ondrášek se 
sídlem v Ostravě poskytuje 
nevyléčitelně nemocným a jejich 
rodinám odbornou zdravotní 
a psychosociální podporu 
v domácím prostředí.  
www.mhondrasek.cz

Psychologická podpora 
pro rodiny pacientů na DUPV 
Všichni naši pacienti na DUPV i pečující osoby 
mohou využít bezplatné konzultace s psycholož-
kou Mgr. Drahomírou Švancarovou. Konzultace 
jsou k dispozici každé pondělí v dopoledních ho-
dinách na telefonu 702 198 274. Mgr. Drahomíra 
Švancarová je zkušená psycholožka a terapeut-
ka s dlouholetou praxí. Je připravena vám pomoci 
a poskytnout podporu v jakékoli situaci, neváhejte 
ji kontaktovat.

Nový domov 
pro pomůcky 
Máte doma nějaký 
přístroj, zařízení nebo 
i kompenzační pomůcky, 
které už nevyužíváte? 
Rádi zprostředkujeme 
předání novému zájemci. 

Pište na info@dechzivota.cz
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Předmět – odveďte pozornost od stresu
• Vyberte si malý předmět, který 

míváte u sebe (např. klíče, kuličku 
nebo tužku) a chytněte ho do ruky.

• Prozkoumejte ho: Jak vypadá? Jakou 
má texturu? Jakou má barvu? Dělá 
nějaký zvuk?

• Vnímejte detaily tohoto předmětu 
po dobu 2–3 minut a soustřeďte svou 
pozornost výhradně na něj.

Upozornění: Je přirozené, že myšlen-
ky během cvičení mohou utíkat jinam. 
Jakmile si to uvědomíte, jednoduše se 
vraťte zpět ke cvičení.

Chápeme, jak náročné je starat se o ne-
mocného blízkého a zároveň zvládat 
každodenní život. Náš tým zkušených 
koučů pomáhá pečujícím najít vnitřní 
sílu a rovnováhu. Rodičům a rodinným 
příslušníkům vážně nemocných posky-
tujeme koučovací sezení pro zvýšení 
psychické pohody. 

Stěna – rychlé uvolnění stresu
• Postavte se zády ke stěně a opřete se 

o ni celým tělem.
• Zhluboka se několikrát nadechněte 

a vydechněte. Při výdechu si 
představte, jak do stěny uvolňujete 
všechen stres, který vás tíží.

• Zůstaňte v této pozici 1–2 minuty.

KPZ psychické pohody aneb 
Nezapomínejte na sebepéči 

Přinášíme vám dvě jednoduchá cvičení, která 
v případě potřeby můžete rychle zařadit 

do svého dne. Tato cvičení vám umožní zastavit 
se, uvolnit stres a soustředit se na přítomnost, 
což vede ke zmírnění napětí. Tato cvičení jsou 

snadno zapamatovatelná, můžete je využít 
jako účinnou Krabičku poslední záchrany 
(KPZ) pro zvýšení vaší psychické pohody.

I krátká relaxace pomůže uvolnit napětí a stres

Seberozvojový 
kurz pro pečující 
Pro pečující, kteří se starají o děti či 
blízké s vážnou nemocí, připravuje 
Srdcem Robinson na jaro 2025 se-
berozvojový kurz. V kurzu se věnuje 
tématům, jako jsou strach ze ztráty, 
umění respektující komunikace, las-
kavost k sobě, pohled na téma život-
ních limitů, a základům koučování.

Podrobné informace:
https://srdcemrobinson.cz/eshop/
seberozvojovy-kurz-pro-pecujici/

Srdcem Robinson, z. ú.  
Zdravě s vážnou nemocí
Zvyšujeme psychickou stabilitu rodi-
čů a zdravotníků, kteří se starají o váž-
ně nemocné. Jsme tým profesionálních 
koučů a interventů. Nabízíme individu-
ální koučovací sezení a sebezkušenostní 
workshopy. 

www.srdcemrobinson.cz

Opření o stěnu pomáhá uvolnit fyzické 
napětí a stres, který se často střádá bě-
hem dlouhodobé péče o blízké. Umožní 
vám se na chvíli zastavit, zklidnit my-
šlenky, snížit úzkost a zregenerovat se 
mezi náročnými úkoly. 
Soustředění na svůj předmět odvádí 
pozornost od stresových podnětů a po-
máhá zůstat v přítomném okamžiku. 
Tato technika je užitečná pro uklidně-
ní mysli, umožní vám odvést pozornost 
od vnějších stresů a zcela se soustředit 
na něco uchopitelného a známého. 
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o pacienty na domácí umělé plicní ventilaci (DUPV). V našich pracovních týmech naleznete
jak sestry se specializací ARIP, tak i v dalších chirurgických a interních oborech.

Poskytované služby:
• dohled nad zdravotním stavem pacienta, kontrola fyziologických funkcí
• lokální ošetření dle indikace lékaře
• příprava a podání léků, včetně aplikace i.v., i.m., s.c.
• podání parenterální a enterální výživy
• péče o všechny druhy invazivních vstupů
• péče o pacienta s domácí umělou plicní ventilací
• péče o pacienta s peritoneální dialýzou
• ošetřovatelská rehabilitace

Naše výhody pro Vás:
• pobočky jsou Vám k dispozici v 23 okresech po celé České republice
• pokud je péče indikována praktickým lékařem nebo ošetřujícím lékařem po propuštění z nemocnice,
je péče plně hrazena z veřejného zdravotního pojištění

• máme uzavřený smluvní vztah s většinou zdravotních pojišťoven
• zajistíme péči v domácím prostředí pro všechny věkové kategorie
• poskytujeme péči 24 hodin 7 dní v týdnu

Naše společnost úspěšně absolvovala audit Spojené akreditační komise (SAK) a získala certifikát 
o udělení AKREDITACE. Nejen to je dokladem pro naše pacienty, že kvalita poskytované péče v naší
společnosti je na vysoké úrovni.

Advantis Medical s.r.o.
Juárezova 1071/17, Bubeneč,
160 00 Praha 6

 

Advantis Medical s.r.o. je nestátní poskytovatel domácí zdravotní péče, disponující týmem vysoce 
specializovaných všeobecných zdravotních sester, které zajišťují mimo jiné i péči

704 655 577

urbanova@advantismedical.cz

www.advantismedical.cz
Hlavní město Praha, Praha východ, Praha západ, Česká Lípa, Semily, Klatovy, Příbram,
Mělník, Znojmo, Ivančice, České Budějovice, Cheb, Jihlava, Přeštice, Kuřim, 
Jablonec nad Nisou, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Žďár nad Sázavou, Blansko, 
Liberec, Havlíčkův Brod.
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Co se nám 

podařilo 
v roce 2024? 

 • Pomohli jsme domů více než 40 pacientům na invazivní 
a neinvazivní ventilaci.

 • Zrealizovali jsme 38 odlehčovacích pobytů nejen 
v domácím prostředí.

 • Představili jsme naši činnost na několika konferencích 
a kongresech.

 • V letošním roce jsme rozšířili tým Dechu života.

 • Prezentujeme činnost Dechu života a propojujeme se 
s dalšími organizacemi.

 • Opakovaně jsme uspořádali školení pro agentury 
domácí péče s důrazem na fyzioterapii pacientů DUPV. 

 • Vydali jsme další dvě čísla občasníku 
JSI DOMA, která můžete najít zde: 
https://dechzivota.cz/tiskoviny/

Školení pro agentury 
domácí péče
Sestry domácí péče z několika agentur se sešly na našem 
DUPV školení. Zaměřili jsme se na fyzioterapii pacientů 
na DUPV a řeč byla také o kanylách, odsávání a přístrojích. 
Děkujeme všem přednášejícím MUDr. Tereze Bartošové, fy-
zioterapeutce Mgr. Anně Hrbaté a servisnímu technikovi 
Stanislavu Votlučkovi. Děkujeme všem účastníkům za živou 
diskusi a Centru Paraple za spolupráce a poskytnutí prostor. 
Už teď se těšíme na další školení na jaře! 

Štědrým dárcům děkujeme za finanční 
příspěvek na podporu pečujících osob.

Pomáhejte s námi, 
dýchejte s námi! 

QR platbou můžete přispět hned. 
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